R E Q U E R I M E N T O  Nº. 550
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/5/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
 Considerando a falta de bancos em uma área verde conhecida como mata do “Carmeluche”, localizada no Conjunto Habitacional “Dr. Antônio Hermínio Delevedove” ( Cohab IV );

Considerando que em razão da referida área verde concentrar diariamente um grande número de pessoas, aliado à insuficiência de bancos, sobretudo crianças e idosos, são obrigados a sentarem no chão, situação que gera desconforto e sugere a necessidade urgente de colocação de bancos neste importante local,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, junto com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de colocação de bancos de madeira em uma área verde conhecida como mata do “Carmeluche”, localizada no Conjunto Habitacional “Dr. Antônio Hermínio Delevedove” ( Cohab IV ), atendendo assim aos anseios de todos aqueles a utilizam.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de maio de 2013.

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS

AVPR/rcs